EDITAL Nº 023/2024-PLI

Publica Relação de Classificados e
Procedimentos para matrícula no curso de
capacitação (fevereiro/2025).

A Profa. Soraya Christina Maldonado, coordenadora do Projeto de Línguas -

PLI, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no Termo de Cooperação nº 002/2023-UEM/FADEC;

Considerando o Edital nº 020/2024-PLI, que Publica prazos e procedimentos para ingresso no

Curso de Capacitação no Projeto de Línguas - PLI.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de candidatos (de acordo com a ordem de inscrição) ao curso de

capacitação ofertado pelo PLI e os procedimentos para matrícula.

1. EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

1.1 Para realizar a matrícula o candidato deverá, no prazo estabelecido, adotar os seguintes

procedimentos:

● Preencher e enviar o formulário de matrícula, com todas as informações solicitadas,

disponível no seguinte endereço: [https://forms.gle/VGteqTvacwi4cEhN9]. O formulário

estará disponível de 27/11/2024 a 20/12/2024.

● Preencher e assinar digitalmente o Contrato de Prestação de Serviços no seguinte

endereço:[https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/8fb71902-db58-4a71-9500-430a7a007

d44].

● Para servidores da Universidade Estadual de Maringá - UEM: preencher e assinar

digitalmente a Autorização de Desconto em Folha de Pagamento no seguinte

endereço:[https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/7625c173-4001-464a-a103-6215b64b6

cad].

● Para os demais servidores do Estado: comparecer à Secretaria do ILG, localizada no Bloco

029 do Câmpus Universitário, Sala 002, para realizar o pagamento.

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

https://forms.gle/VGteqTvacwi4cEhN9
https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/8fb71902-db58-4a71-9500-430a7a007d44
https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/8fb71902-db58-4a71-9500-430a7a007d44
https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/7625c173-4001-464a-a103-6215b64b6cad
https://app.zapsign.com.br/verificar/doc/7625c173-4001-464a-a103-6215b64b6cad

1.1.1 A efetivação da matrícula, obrigatoriamente, será efetivada mediante o envio do formulário

de matrícula, a assinatura do contrato e a autorização/realização do pagamento.

1.1.2 O candidato classificado deverá seguir as instruções para matrícula de 27/11/2024 a

20/12/2024. Decorrido este prazo, o candidato não terá direito à vaga do curso no qual foi inscrito.

1.2 O comprovante de matrícula no curso, necessário para o requerimento da Licença Capacitação,

será enviado por e-mail. O Conteúdo programático e o Cronograma do curso estão disponíveis no

seguinte endereço: https://www.cpr.uem.br/pli/index.php/curso-capacitacao-fevereiro-2025.

1.4 O início das aulas está previsto a partir do dia 10/02/2025.

2. RESULTADO

Curso: Inglês Básico 1 (Intensivo) - Turma 1

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

1 Jhonny William De Souza Augusto

2 Hélio Yoshinori Hashimoto

3 Luciane Terumi Kaetsu Tanaka

4 Lúcia Norie Matsueda Enami

5 Samarina De Abreu Bonatto

6 Rafael Lineker De Deus Silva

7 Carlos Heroyuki Nara Kume

8 Kátia Braz De Morais

9 William Fernando Garcia

10 Marcia Regina Grespan

11 Giulio Wilgner Ferreira

12 Rosangela Celia Faustino

13 Ednéia Regina Rossi

14 Nilce Cristina Valerio Polonio

15 Jusmar Valentin Bellini

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

https://www.cpr.uem.br/pli/index.php/curso-capacitacao-fevereiro-2025

Curso: Inglês Básico 1 (Intensivo) - Turma 2

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

1 Sergio Renato Garcia

2 Vanderlei Grzegorczyk

3 Sueli Mutsumi Tsukuda Ichisato

4 Leila Pessôa Da Costa

5 Meliana Gisleine De Paula

6 Aretuza Zaupa Gasparim El Gharib

7 Jane Lessa Monção

8 Valeria De Oliveira

9 Giselaine Aparecida Dos Santos

10 Marcus Luiz Ferreira

11 Vanessa Franco Oliveira

12 Leonor Dias Paini

13 Marguit Neumann

14 Carmen Rodrigues De Lima Delagnesi

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 26 de novembro de 2024.

Soraya Christina Maldonado

Coordenadora do Projeto de Línguas

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: ilg.uem.br/pli

		2024-11-26T15:03:07-0300